GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede: 353/23

Data: 30/08/2023

Assunto: CLUBE DE LEITURA GATO PRETO “OLHOS D’ÁGUA”, DE CONCEIÇÃO

EVARISTO

Prezados Diretores,

Segue abaixo a divulgação do encontro do Clube de Leitura Gato Preto – “Olhos

d’Água”, de Conceição Evaristo.

“Olhos d’Água”, de Conceição Evaristo, é o livro selecionado para o debate do mês de

agosto do Clube de Leitura Gato Preto.

O encontro será transmitido ao vivo, via CMSP, no Canal de Desenvolvimento

Profissional 2, conforme segue:

Data: 30 de agosto de 2023

Horário: 15h as 16h30

Local:  remoto via CMSP (Canal Desenvolvimento Profissional 2).

Público-Alvo: todos os profissionais da SEDUC-SP.

Atenciosamente;

Geandro de Oliveira

Dirigente  Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2